Camara Municipal de Pingo D'agua - CNPJ: 07.784.121/0001-10
Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 10/2023

BALANCO PATRIMONIAL
ESPECIFICAGAO
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda
Ativo Biolégico
VPD Pagas Antecipadamente
ATIVO NAO CIRCULANTE
Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Cur
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigac6es Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provis6es a Curto Prazo
Demais Obrigacées a Curto Prazo
Passivo Nao Circulante
Obrigac6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Lon
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigacdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

EXERCICIO ATUAL
261.211,06
143.342,48
140.992,48

0,00

0,00

0,00
2.350,00
0,00

0,00

0,00
117.868,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
117.868,58
0,00
261.211,06
99.978,14
62.891,34
0,00
15.657,31
0,00

0,00

0,00
21.429,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
161.232,92
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
161.232,92
0,00

EXERCICIO ANTERIOR
249.323,61
133.805,03
131.156,03

0,00

0,00

0,00
2.649,00
0,00

0,00

0,00
115.518,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
115.518,58
0,00
249.323,61
84.711,49
51.668,18
0,00
11.854,67
0,00

0,00

0,00
21.188,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
164.612,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
164.612,12
0,00
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Camara Municipal de Pingo D'agua - CNPJ: 07.784.121/0001-10
Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 10/2023

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTE - LEI N.A°4.320/64

ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO (1) 261.211,06 249.323,61
Ativo Financeiro 140.992,48 131.156,03
Ativo Permanente 120.218,58 118.167,58
PASSIVO (Il) 308.791,80 255.738,06
Passivo Financeiro 308.791,80 255.738,06
Passivo Permanente 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL (I - 1) 47.580,74 6.414,45
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Camara Municipal de Pingo D'agua - CNPJ: 07.784.121/0001-10

Garantias e Contra Garantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais Ativos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contra Garantias Concedidas

Obrigac6es Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigacdes Contratuais

Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 10/2023

QUADROS DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N.A°4.320/64
ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
67.738,00
0,00
0,00
67.738,00

EXERCICIO ANTERIOR

61.83

61.83
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8,00
0,00
0,00
8,00



Camara Municipal de Pingo D'agua - CNPJ: 07.784.121/0001-10
Estado de Minas Gerais
Balango Patrimonial
Periodo: 10/2023

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
1.500.000.0000 - Recursos néo Vinculados de Impostos 253.595,00 D 124.582,03 D
1.869.000.0000 - Outros Recursos Extraorcamentarios 85.795,68 C 0,00
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 167.799,32 D 124.582,03 D
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